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Tisztelt Képvisel ő Úr!

A K/4647 számon benyújtott írásbeli kérdésével kapcsolatban az alábbiakról szeretném Önt
tájékoztatni :

Magyarország az első pillanattól kezdve nagy szimpátiával kísérte figyelemmel mindazt, am i
Libában történt 2011 . február 17-ét követően, a 42 éve tartó diktatúra elleni hősies felkelés
során. Mi magyarok igazán át tudjuk érezni, mit jelent úgy szembefordulni a z
önkényuralommal, hogy alig látszik esély a sikerre .

A magyar Külügyminisztérium a lehető leghamarabb felvette a kapcsolatot a Bengáziban
megalakult Átmenti Nemzeti Tanáccsal, de tripoli nagykövetségünket is tovább működtettük
az akkori soros EU elnökségünk okán, és az egyre sokasodó humanitárius jelleg ű feladat
miatt, különös tekintettel arra, hogy Tripoliban nem volt EU képviselet .

A líbiai rendszerváltás további időszakában a magyar diplomácia minél jobb együttműködést
kíván kialakítani az ideiglenes nemzeti kormánnyal, a majdani választásokat követ ően pedig a
szavazás eredménye nyomán megalakuló új demokratikus kormánnyal . Készek vagyunk
átadni minden olyan tapasztalatot, amit a forradalmaink során, vagy a diktatúrából a
demokráciába vezet ő nehéz úton haladva korábban már megszereztünk . Ennek érdekében a
közeli jövőben külügyi vezetői látogatást tervezünk Líbiába, amely lehet őséget teremt azon
konkrét területek azonosítására, ahol jó esély van az eredményes együttm űködésre az új Líbia
államigazgatásának, kormányzati rendszerének kialakítása során, továbbá a jöv őbeli magyar -
líbiai gazdasági kapcsolatok megalapozása érdekében .

Természetesen Magyarország örömmel kész részt vállalni Líbia újjáépítésében, amennyibe n
vannak olyan magyar vállalatok, amelyek ebben érdekeltek, erre készen állnak és ehhe z

megfelelő felkészültséggel rendelkeznek . Információink szerint szép számmal akadna k
ilyenek. Fontos tudni, hogy Líbia igen gazdag ország, ahol rendelkezésre állnak a pénzügyi
források az újjáépítéshez és az országfejleszt ő , új beruházások megvalósításához . Líbiának
tehát nem segélyre, hanem tapasztalatátadásra, korrekt, jó vállalkozói ajánlatokra va n
szüksége .
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Líbia sok területen kínál lehetőséget a magyar bekapcsolódásra. Míg exportjában a kőolaj a
meghatározó termék, behozatala szinte mindenre kiterjed : közszükségleti cikkeket,
élelmiszert, gépeket, járműveket, berendezéseket importál . Az országot újjá kell építeni a
háború pusztítása után, de egy sor olyan infrastruktúra-, nemzeti iparteremtő, gazdaságépítő
beruházásra is szükség van, ami elindítja a társadalmi fejl ődést, és aminek a megvalósítását a
Kadhafi rendszernek már évekkel, évtizedekkel ezel őtt meg kellett volna kezdenie . Ezeken a
területeken néhány magyar vállalat — nagykövetségünk segítségével — már tett i s
kezdeményező lépéseket a Líbiában történő megjelenésre .

Budapest, 2011 . október „
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